

دور

اعلام حمایت «تمرده» از «السیسی»

● ایسنا: محمود بدر موسس جنبش «تمرده» مصر با بیان اینکه عبدالفتاح السیسی شخصی ملی گرا بوده و توانایی ایستادگی در مقابل اخوان المسلمین را دارد، اعلام کرد، اگر السیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری مصر نامزد شود، این جنبش از او حمایت خواهد کرد. در تحویلی دیگر مقامات امنیتی مصر از دستگیر شدن یکی از حامیان محمد مرسی رییس‌جمهوری برکنار شده این کشور به اتهام دست داشتن در حمله به یک ایستگاه ماهواره‌ای در قاهره خبر دادند. از دیگر سو نبیل الفهمی وزیر خارجه مصر اعلام کرد: روابط واشنگتن و قاهره دچار تنش است.

توقف بازجویی از «ابوانس اللیبی»

● ایسنا: منابع آگاه آمریکایی اعلام کردند در پی اعتصاب غذای «ابوانس اللیبی»، یکی از متهمان وابسته به تشکیلات القاعده که در لیبی دستگیر شد، بازرسان آمریکایی بازجویی‌ها از او را متوقف کردند. «نزیه الریقی» ۴۹ ساله، ملقب به «ابوانس اللیبی» روز سه‌شنبه در دادگاه فدرال نیویورک اتهامات وارده را درخصوص دست داشتن در انفجار دو سفارتخانه آمریکا در کنیا و تانزانیا در سال ۱۹۹۸ که موجب کشته‌شدن بیش از ۲۰۰ نفر شد و همچنین انفجار دارالسلام در سال ۱۹۸۸ را رد و از اعتراف به دست داشتن در این اقدامات تروریستی خودداری کرد.

سبزها به «مر کل» نمی‌پیوندند

● **رویترز:** سبزه‌های آلمان دیروز اسکان ائتلاف با محافظه‌کارهای صدراعظم آلمان را رد کردند که نشان می‌دهد محافظه‌کارها باید برای تشکیل دولت جدید، بر مذاکرات با سوسیال‌دموکرات‌های چپ میانه تمرکز کنند. حزب سبزه‌های آلمان پس از یک گفت‌وگوی سیاسی شش‌ساعته اعلام کردند که اشتراکات زیادی بامحافظه‌کاران آنگلارمرکل، صدراعظم آلمان در زمینه‌هایی از قبیل انرژی، اهداف آب‌هوایی و مالیات‌بندی ندارند و مذاکرات بیشتر ثمرنظر نخواهد بود.

دادگاه محاکمه

خمرهای سرخ کامبوج

● **آسوشیتدپرس:** دادگاه محاکمه رهبران ارشد خمرهای سرخ کامبوج با رسیدگی به دادخواست‌های نهایی به پایان کار خود نزدیک می‌شود. خمرهای سرخ که از آوریل ۱۹۷۵ تا ژانویه ۱۹۷۹ بر مسند قدرت بودند، شهرهای این کشور را از سکنه خالی کرده، مردم کامبوج را مجبور به انجام کارهای طاقت‌فرسا در روستاهای می‌کرده و مخالفان را اعدام می‌کردند.

اعتراض، مراسم خاکسپاری را نیمه‌تمام گذاشت

● **ایسنا:** مراسم خاکسپاری‌اریش پربیکه، جنایتکار نازی، در ایتالیا در پی اعتراض‌های شدید نیمه‌کاره ماند. این افسر سابق نیروهای اس‌اس آلمان که در سال ۱۹۹۸ به اتهام قتل بیش از ۳۰۰ آیتالیایی غیرنظامی به حبس ابد محکوم شده بود، هفته گذشته در صدامالگی در گذشت.

نقض دوباره آتش‌بس در «کشمیر»

● **شینهو:** درگیری‌های مسلحانه بین نیروهای ارتش هندو پاکستان در منطقه پرمناقشه کشمیر موج جدیدی از تنش‌ها میان دهلی‌نو و اسلام‌آباد را در پی داشت. سخنگوی ارتش هند اعلام کرد نیروهای ارتش پاکستان اوایل صبح سه‌شنبه در ساعت ۶:۳۰ به وقت محلی آتش‌بس را نقض کرده و پست‌های ما در منطقه «همیرپورا» را با استفاده از سلاح‌های اتوماتیک، کوچک و خمپارانداز، مورد هدف قرار دادند.

تغییر نام «اینتر نشنال‌هرالدتریبون»

● روزنامه قدیمی «اینترنشنال‌هرالدتریبون» به «اینترنشنال نیویورک تایمز» تغییر نام داد. گروه «تایمز» که ۱۰ سال پیش این روزنامه را از مرکز آن در پاریس در اختیار گرفت، تلاش دارد این روزنامه را در عصر دشوار برای روزنامه‌ها حفظ کرده و حضور آن در دنیای دیجیتال را تقویت کند.

پایان ضرب‌الاجل قانونی برای تصویب سقف بدهی

هنوز جمهوریخواهان و دموکرات‌ها به نتیجه نرسیده‌اند



پرونده

نیست که آیا مجلس نمایندگان به این گزینه تن خواهد داد یا نه. روز سه‌شنبه، شاخص سهام در بازارهای مالی ایالات متحده تنزل کرد و در بازارهای خاورمیله هم در معاملات روز چهارشنبه، نگرانی معامله‌گران از احتمال بروز بحران مالی در آمریکا مشهود بود. جیکوب لیو، وزیر خزانه‌داری آمریکا گفته است که اگر کنگره تا روز پنجشنبه لایحه افزایش سقف بودجه را تصویب نکند، دولت فدرال امکان استعراض برای انجام پرداخت‌های خود را از دست خواهد داد و صرفا باید به موجودی نقدی و دریافت‌های جاری مالیاتی اکتفا کند. اگرچه درآمدهای مالیاتی در جریان است اما این درآمد تنها جوابگوی بخشی از تعهدات دولت است. مانند اکثر دولت‌های جهان، منابع مالی دولت فدرال آمریکا از طریق دریافت

موجود تسریع در تصویب این توافق هستند که به صورت عادی اغلب فرآیند تصویب آن چند روز به طول می‌انجامد. سناتور دموکرات «دیک دوربین» گفت: «برای تصویب سریع این توافق، فردا یا در زودترین زمان ممکن، مایه همکاری اعضا نیاز داریم. اگر آنها بخواهند از همه فرصت‌های خود برای ابراز مخالفت استفاده کنند، این روند چند روز طول خواهد کشید.» بر اساس یک سناریو، تمامی صدسناتور سنا توافق خواهند کرد که به موکرات‌ها اجازه دهند رای‌گیری سریع برای تصویب این طرح را زمان‌بندی کنند به گفته یکی از دستیاران سنا که نخواست نامش فاش شود، بر اساس سناریوی بعدی، مجلس نمایندگان باید پیمایی رسمی به سنا ارسال کند تا مسیر را برای تصمیم‌گیری سریع هموار کند. هنوز مشخص

پیشنهاد وسوسه‌انگیز «ای‌بی»

که توسط ادوارد اسنودن و گلن گرینوالد فاش شده، از دغدغه‌های او بوده است.

«پیام ارباب»

گلن گرینوالد روز سه‌شنبه ۱۵ اکتبر در وبلاگ خود نوشت که یک فرصت شغلی رویایی برای روزنامه‌نگاری که یکبار در عمر هرکس پیش می‌آید، به او پیشنهاد شده است که نتوانسته آن را رد کند. او چیزی درباره این طرح رسانه‌ای جدید مطرح نکرده اما گفته که جزییات به‌زودی

مالی این طرح جدید رسانه‌ای، پیر امیدیار است. هنوز مشخص نیست که آیا او تنها حامی این طرح رسانه‌ای است یا یکی از حامیان آن. این بنیانگذار وب‌سایت خریدوفروش آنلاین «ای‌بی» (eBay) ایرانی‌تبار است. این موسسه به‌نوشته وب‌سایتش از «کارآفرینان اجتماعی که برای تضمین پاسخگویی نظام سیاسی ما به علمه تلاش می‌کنند، حمایت می‌کند. از حساب توئیتر فعال «پیر امیدوار» نیز برمی‌آید که برنامه‌های جاسوسی دولت آمریکا

استعفای گروهی از ژنرال‌های ترکیه در اعتراض به رای دادگاه

۲۳۷نظامی ترکیه را به حبس محکوم کرد. اتهام آنها تلاش برای سرنگونی دولت اردوغان از طریق کودتای نظامی در سال ۲۰۰۳ هست. پیش از این دریاچار نصرت گونر فرمانده کل نیروی دریایی ترکیه در اعتراض به دادگاه نظامیان استعفا کرده‌بود.

بر اساس این گزارش، ژنرال گونر آبان ماه سال گذشته گفته بود که اتهام توطئه بالیوز بیش از دیگر نیروهای نظامی ترکیه، متوجه نیروی دریایی شده است. به گفته وی، تنها ۱۰ درصد بازداشت‌شدگان از میان نیروهای زمینی و هوایی هستند، در حالی که ۸۰ درصد متهمان عضو نیروی دریایی ارتش ترکیه هستند. بسیاری از نظامیان ارشد بازداشت‌شده، بر اساس رای

مالیات و عوارض و همچنین، استعراض به‌منظور برگردن فاصله بین دریافت‌ها و هزینه‌های دولتی در طول سال تامین می‌شود.

براساس قوانین ایالات متحده، کنگره آن کشور باید هرساله حداکثر بدهی مجاز برای دولت را تصویب کند و دولت فدرال نمی‌تواند از این سقف تجاوز کند. تعیین سقف بدهی به دولت امکان آن را می‌دهد تا به تعهدات مالی خود که پیش‌تر در چارچوب لایحه بودجه تصویب شده است عمل کند.

دولت فدرال خواسته است تا سقف بدهی به ۱۶ تریلیون و ۷۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد که شامل جمع بدهی‌های دولت فدرال در پایان سال خواهد بود. کنگره آمریکا عمدتاً از مذاکرات پیرامون تعیین سقف بودجه صرفا به‌عنوان فرصتی برای ارزیابی عملکرد مالی دولت استفاده می‌کند و معمولا از تصویب سقفی بالاتر از حد نیاز خودداری نمی‌ورزد تا دولت با مشکل مواجه نشود. در عین حال، گاه این مصوبه فرصتی را در اختیار کنگره قرار می‌دهد تا دولت را برای انجام خواست‌های خود تحت فشار قرار دهد. از دیگر تأثیرات خودداری کنگره از تصویب سقف بدهی، بروز مشکلات در بازپرداخت اصل و بهره دیون قبلی دولتی است که می‌تواند باعث شود وام‌دهندگان خواستار دریافت بهره بالاتری برای قرض دادن به دولت شوند. افزایش نرخ بهره فشاری انقباضی را بر اقتصاد آمریکا و در نتیجه اقتصاد جهانی وارد می‌کند که در شرایط فعلی، می‌تواند به تعمیق رکود فعلی و به تعویق افتادن رشد اقتصادی جهان منجر شود. در سال ۲۰۱۱ نیز کنگره از تصویب به موقع سقف بدهی دولتی خودداری کرد که باعث شد درجه‌بندی مالی دولت آمریکا در جهان تنزل پیدا کند.

اعلام می‌شود. سخنگوی گاردین در بیانیه‌ای که در سایت گرین‌والد منتشر شده، با ابراز ناراحتی از تصمیم گلن برای جایی از گاردین گفت: ما جاذبه پیشنهاد جدید او را درک می‌کنیم و برای او بهترین آرزوها را داریم. در تحویلی دیگر وزیر امور خارجه مکزیک اعلام کرد که دولت این کشور از واشنگتن پاسخخی روشن و دقیق درباره جاسوسی‌های آمریکا می‌خواهد. همچنین پلیس فدرال برزیل و کمیته تحقیق سنای این کشور اعلام کردند که قصد دارند به‌منظور کسب اطلاعات بیشتر درخصوص برنامه‌های جاسوسی آمریکا که اسنودن آنها را افشا کرده، از وی تحقیق کنند.

دادگاه در شهریور سال گذشته به ۱۵ تا ۲۰ سال زندان محکوم شده‌اند. در تحویلی دیگر در مورد ترکیه یک کمیسیون اتحادیه اروپا قصد دارد با انتشار گزارشی از ترکیه به دلیل استفاده زیاد از زور توسط پلیس ترکیه برای مقابله با تظاهرات سال‌جاری میلادی در این کشور انتقاد کند، اما در عین حال از اتحادیه اروپا می‌خواهد که به تلاش‌های ناکام ترکیه برای عضویت در اتحادیه اروپا حیات تازه‌ای بخشد. خبرهای دیگری در مورد ترکیه نیز حاکی از آن است که دو خلبان ترک که دو ماه قبل در بیروت ربوده شدند در یک نوار ویدیویی که از تلویزیون لبنان پخش شد، اعلام کرده‌اند، در سلامت کامل به سر می‌برند و قصد بازگشت به ترکیه را دارند.

تبریک اوپاما به مسلمانان



باراک اوپاما رییس‌جمهور آمریکا عیدقربان را به تمامی مسلمانان جهان تبریک گفت و برای آنها آرزوی انجام مراسم حجی بی‌خطر و همراه با سعادت را آرزو کرد. او گفت: مسلمانان برای بزرگداشت مراسم عیدقربان به افراد گرسنه، بیمار و کسانی که درگیر جنگ هستند، یاری می‌رسانند. (ایسنا)

کنایه هیلاری به بایدن



هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق آمریکا با زیر سوال بردن حمایت جو بایدن از حمله علیه بن‌لادن، به او کنایه زد. کلینتون در یک کنفرانس عنوان کرد که او موافق صدور دستور حمله برای کشتن بن‌لادن بوده است، در حالی که بایدن مخالف این اقدام بود. (دیلی‌میل)

تعلیق حکم حبس مخالف روس



الکسی ناولنی، رهبر اپوزیسیون روسیه که ۱۵ ژوئیه به اتهام اختلاس به پنج‌سال زندان محکوم شده بود، حکمش به حالت تعلیق درآمد؛ حکمی که ناولنی را از شرکت در انتخابات آینده محروم می‌کند. طبق قانون روسیه حتی یک حکم تعلیق نیز ناولنی را تا همیشه از پست سیاسی منع می‌کند. (آسوشیتدپرس)

نزدیک

«مشعل» به اشتباه پرچم مخالفان سوری را در دست گرفت

● **ایسنا:** معاون رییس دفتر سیاسی جنبش حماس اعلام کرد که خالد مشعل به «اشتباه» پرچم مخالفان سوریه را برافراشت و حماس هیچ تماس رسمی با مخالفان سوری نداشته است. موسی ایومرزوق، معاون خالد مشعل، رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در مصاحبه با شبکه‌المیادین برقراری تماس میان این جنبش با دمشق را باعید ندانست و گفت: من در مراسمی که مشعل پرچم مخالفان سوری را برافراشت در کتل او بودم، افراد بسیاری پرچم در دست داشتند، از نظر من دقت بسیاری به این مساله نمی‌شد که این پرچم‌ها برای چه طرفی بوده است. از سوی دیگر گروه‌های مخالف دولت سوریه از ائتلاف بیش از صد گروه نظامی و غیرنظامی تحت عنوان «اتحادیه آزادگان سوریه» خبر دادند. همچنین سازمان منع تسلیحات شیمیایی اعلام کرد، تعداد اعضای تیم پیشرفته این سازمان و سازمان ملل متحد با ورود گروهی دیگر از بازرسان و نیروهای پشتیبانی تقویت‌شده به ۶۰ نفر رسیده است. در حالی که دیدمان حقوق بشر مخالفان سوری را مسئول جرایم جنگی در این کشور دانسته است ائتلاف مخالفان سوریه مدعی شد، در مناطقی که توسط مخالفان اشغال شده است، زرادخانه تسلیحات شیمیایی وجود ندارد. ائتلاف مخالفان سوریه در بیانیه‌ای مدعی شد، زرادخانه تسلیحات شیمیایی در سوریه وجود دارد که تحت کنترل نیروهای نظام سوریه است و گران‌های ارتش آزاد آنها را محاصره کرده‌اند، اما به هیچ‌وجه در مناطقی که تحت کنترل مخالفان است، این زرادخانه‌ها وجود ندارد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم با بیان اینکه راه‌حل سیاسی، تنها راه پایان‌دالن به جنگ داخلی سوریه است، تأکید کرد: ما همچنان به ترغیب مخالفان سوری برای مشارکت در کنفرانس ژنو ۲۰ ادامه خواهیم داد. این در حالی است که سوریه همچنان ناآرام است چنان‌که دیروز انفجار شدیدی در حومه درعا، واقع در جنوب سوریه رخ داد که بر اثر آن ۲۲ نفر کشته و ۱۵ نفر دیگر زخمی شدند. در همین راستا یک تاکت ترکیه‌ای پایگاه‌دولت اسلامی عراق و شام» را در مرزهای ترکیه و سوریه مورد هدف قرار داد. از سوی دیگر گروهی از روحانیون مسلمان در سوریه طی فتوایی به مردم حومه دمشق اجازه داده‌اند تا برای جلوگیری از مرگ به دلیل گرسنگی، گوشت سگ و گربه و الاغ را بخورند. همچنین اسماء اسد با تکذیب اخباری مبنی بر اینکه اخیرا او در خارج از سوریه بوده است، تأکید کرد: من، همسر و فرزندانم در سوریه هستیم و ما با عتق به کشورمان بزرگ شدایم. همسر بنشار اسد، رییس‌جمهوری سوریه برای بزرگداشت افرادی که برای دفاع از کشور جان خود را فدا کردند، در مراسم «ریشه‌های ما در زمین است» شرکت کرد و در یکی از مدارس دمشق به همراه فرزندان قربانیان درگیری‌های سوریه نهال‌های درخت زیتون را کاشت.

«ایساف» کشته‌شدن والی «لوگر» را محکوم کرد

● **شینهو:** فرماندهی نیروهای بین‌المللی کمک به برقراری امنیت در افغانستان (ایساف) انفجار بمب در مسجدی در ولایت لوگر را به شدت محکوم کرد؛ مقام‌های دولت کابل اعلام کردند، این انفجار در حالی رخ داد که «ارسلا جمال»، والی ولایت لوگر برای بزرگداشت مراسم عید قربان در مسجد در حال سخنرانی بود. مواد انفجاری داخل نسخه‌های قرآن کار گذاشته شده بود. مقامات افغان، طالبان را مسوول این حمله می‌دانند.

«هنیه» خواهان تحقق آشتی ملی شد

● **ایسنا:** اسماعیل هنیه، نخست‌وزیر دولت حماس به مناسبت عیدقربان با محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان فلسطین تماس تلفنی برقرار کرد و خواهان پایان دودستگی میان دو جنبش فتح و حماس و تحقق مجدد وحدت ملی شد. از سوی دیگر شیمون پرز رییس رژیم اسرائیل خواهان تحقق راهکار «تشکیل دو کشور» شد و اعلام کرد که این راهکار تنها راه‌حل برای زندگی همراه با صلح و امنیت برای مردم فلسطین و اسرائیل است. این در حالی است که روزنامه عبری‌زبان معاویو نوشت، مذاکرات کنونی میان فلسطین و اسرائیل به بن‌بست رسیده است.

مبل‌مان

اداری

| دفتر مرکزی و نمایشگاه دائمی |

تهران | شهرک غرب | بلوار فرحزادی

داهمان غربی | تقاطع پل یادگار امام | شماره ۵

ساختمان فیلپا

تلفن: ۸۸۰۹۵۳۰۵ (۱۰خط) | فکس: ۸۸۳۶۷۱۴۳

www.philpa.com info@philpa.com

آمیژه‌ای از هنر،

زیبایی و

تکنولوژی